

## Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Asia: Professoriliiton lausunto *Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen perustaminen – muistiosta* (Opetus- ja kulttuuriministeriön työryhmämuistioita ja –selvityksiä 2012:19)

Professoriliitto esittää kunnioittavasti seuraavaa:

### **Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen perustaminen**

Professoriliiton näkemyksen mukaan on perusteltua koota koulutuksen arviointitoiminta perustamalla Kansallinen arviointikeskus. Uudistus mahdollistaa koulutuksen arviointitoiminnan vahvistamisen ja kehittämisen. Syntyneet säästöt tulee käyttää koulutussektorin resurssien parantamiseen.

### **Yliopisto-osaamisen varmistaminen**

Esityksen mukaan valtioneuvoston asetuksella säädettäisiin arviointineuvoston korkeakoulujen arviointijaoksesta, joka toteuttaisi yliopistoihin ja ammattikorkeakouluihin kohdistuvat arvioinnit. Tämä on sinänsä perusteltua, sillä Suomi on sitoutunut moniin kansainvälisiin korkeakouluja koskeviin periaatteisiin. Nykyinen Korkeakoulujen arviointineuvosto on niin kansallisesti kuin kansainvälisesti luotettava toimija.

Professoriliitto esittää kuitenkin, että yliopistoille perustettaisiin oma jaosto. Yliopistojen arviointijaosto varmistaisi nimenomaan yliopistoja koskevan arviointitoiminnan osaamisen Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksessa.

### **Riippumattomuus on turvattava**

Liitto korostaa sitä, että arviointitoiminnan tulee olla uskottavuutensa takia riippumatonta toimintaa. Muistio ehdottaa, että arviointisuunnitelman laatiminen siirretään Opetus- ja kulttuuriministeriöltä arviointineuvoston tehtäväksi. Liiton näkemyksen mukaan esitys on hyvä arviointitoiminnan riippumattomuuden näkökulmasta. OKM:n tehtäväksi jää arviointisuunnitelman vahvistaminen.

### **Henkilöstön asema muutoksessa turvattava**

Liitto korostaa sitä, että henkilöstön asema muutoksessa on turvattava. Uudistukset tulee valmistella tiiviissä yhteistyössä henkilöstön kanssa huomioiden hyvän henkilöstöpolitiikan periaatteet.

Professoriliitto-Professorsförbundet

*Maarit Valo*

Maarit Valo  
puheenjohtaja



Jorma Virkkala  
toiminnanjohtaja